4 CICERO ATTICO, S.
ECIMO kalend. hora 11x fere a Q. Fufio venit tabel:
larius: nefcio quid ab eo litterularam, uti me {ibi re:
{tituerem, fane infulfe, ur foler: nifi forte, que non ames,
omuia videntur infulfe fieri. feripfi ita, ut te probaturum
exiltimem. mihi duas ate epiftolas reddidit, unam xi,al-
teram x. ad recentiorem privs.  Et legio? rem laudo. f
vero etiam Carfulenus dvw wdaudy. - Antonii confilia nar-
ras turbulenta: arque utinam potius per populum agar,
quam per fenatum! quod quidem ira credo.  fed mihi to-
tum cjus. conlilium ad bellum fpeQare videtur; fi quidem
D. Bruto provincia eripitur. quoquo modo ego de illius
nervis

&) fadla, d) De 0. filio fcribis, Disds,
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nervis exifimo, non videtur fieri poffe fine bello. fed non
cupio; quoniam caverur Buthrozis.  rides? aft condoleo,
non mea potius asfiduirate, diligentia, gratia perfici. Quod
{cribis te nefeire, quid noftris faciundum fit: jam pridem
me illa gwoples follicitat. itaque {tulra jam idunm Marpia-
cum el confolatio. - animis enim ufi fumus virilibus; con-
filiis, mihi crede, puerilibus. excifa enim et arbor, non
evulfa. 1iraque, quam fruticetur, vides. redeamus igitur,
quoniam  {epe wfurpas, ad: Tufculanas disputationes. Sau-
fejum per te cclemus. / ego numquam indicabo. Quod
te a Bruto. {cribis e); ut certior fieret, quo dicin Tulcu-
lanum effem futurus f): ut ad te ante feripfi, vi kal. &

quidens ibi te quam primum per videre velim. puto enim p.
4%

ncbis Lanuvium eundum, & quidem non fine multo fer-
mone. fed meAgoc. Redeoad fuperiorem: ex qua pra-
tereo illa prima de Buthroriis; qua mihi funr inclufa me-
dullis ; fic modo, ut feribis, locus agendi. . De oratione
Bruti, prorfus contendis, cum iterum’ tam mults verbis
agis. egone ut eam caufam, quam is feripfit? ego feribam
non rogatus ab. eo? nulla wue:—:‘g:{ﬁl@wo’;g fieri poteft con-
tumeliofior.  ar, inquis, Hgaxhedioy aliquod. non recufo
id quidem; fed & componendum argumentam eft, & {Cri-
bendi exfpettandum rempus matarius. licet enim de me,
ut liber, exiftimes (velim quidem quam optime); i hac ita
manant g ), ut videntur, (feres quod dicam ) me idus Mar-
ti non dele@anc. ille enim numquam revertiflet: nos ti-
mor confirmare ejus atta non coggifler: aur, (utin Saufeii
eam, relinquamque Tufculanas disputationes, ad quas tu
etiam Veftorium hortaris) ita gratiofi eramus apud ilum,
quem dii mortuum. perduint! ut noftre @tati, quoniam
interfefto domino liberi non fumus, non fuerit dominus
ille fugiendus. rubeo, mihi crede. fed jam {cripferams
delere nolui, De Menedemo, vellem verum fuifler.  De
regina, velim verum fit. Cetera coram, & maxime, qud

L1l 4 noftris

¢) malebat Grevius: Onod de Brato feribis.  £)vemturus. g)marent.

a.
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noftris facienduin fir; quid etiam nobis, fi Antonius mili-
tibus obfeffurus eft fenarum. Hanc epiftolant(i illius ta-
bellario dediffem, veritus fum, ne folveret. itaque mifi de-
dira opera.  erat enim referibendum tuis.  Quam vellem,
~ Bruto ftudium tuum navare potuifles! ego igitur ad eum
litteras. ~ Ad Dolabellam Tironem mifi cum mandatis, &
licteris. eum ad te vocabis; &, fi quid habebis, quod pla- .
b.cear, feribes. - Ecce autem de traverfo L. Cefar, ut veniam
ad fe, rogat, in Nemus; aut feribam, quo fe venire velims
Bruro enim' placere, fe a me conveniri. o rem odiofam &
inexplicabilem! puto me ergo irurum, & inde Romam;
nifi quid mutaro. Summartim adhuc ad re. nihildum enim
a Balbo. tuas igitur exfpecto, nec aftorum folum, fed etiam
. fururorum.
5 CICERO ATTICO, S.

BRV'T O tabellarius rediit: atwlit & ab co, & Caffio.

confilium meum magnopere exquirunt: Brutus qui-

dem, utrum de duobus. o rem miferam’ plane -non ha-

beo, quid feribam.  itaque filentio puto me ufurum; nif

quid alind tibi videtur. fin tibi quid venit in mentem, feri-

be quaefo. Caffius vero vehementer orat ac petit, ut Hir-

tium quam optimum faciam. fanum putas? o yvaQevs av-

Oparcevs. epiftolam tibi mifi. Ut tu de provincia Brut, &

i Caffii per fenatus confultum, ica feribic & Balbus & Hirs
tivs. qui quidem, fe altutum. etenim jam in Tufeulano

eft: mihique, ut abfim, vehementer auftor eft: & ille qui-

dem periculi caufa; quod fibi etiam fuifle dicic: ego an:

tem, etiam ut nullum periculum fit: tantum abeft, ut An-

tonii fufpicionem fugere nunc curem, ne videar ejus fe-

cundis rebus non dele@ari, ut mihi caufa fir, cur Romam

venire nolim, ne illum videam.  Varro autem nofter ad

me epiftolam mifit, fibi a neftio quo miffam, ( nomen enim

delerat) in qua fcriptum erat, veteranos €o0s, qui rejician-

tur (nam partem efle dimiffam ) improbiffime loqui; ut
magno periculo Rome fint fururi, qui ab eorum partibus
disfentire videantur. qui porro nofter itus; reditus, vulru;,

/ =3 mcel-
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inceffus inter iftos? quod fi, ut feribis, L. Antonius in
Decimum, reliqui in noftros; ego quid faciam? aut quo p.
me pafto geram? mihi vero deliberarum eft, ut fune qui=24
dem eft, abefle ex ea urbe, in qua non modo florui cum
famma, verum etiam fervivi cum aliqua dignitate. nec tam
ftacui ex Italia exire, de quo tecum deliberabo, quamsiftuc
non venire. :
CICERO ATTICO, S 6
VM ad me Brutus nofter {eripfifler & Caffius, ur Hir-
tium, quem adhuc bonum fuifle fciebant, neque'eum
confidebant fore, mea auftoritate meliorem facerem, ( An-
tonio eft enim fortafle iratior, caufe vero amiciflimus) ta-
men ad eum feripfi, eique dignitatem Bruti, & Caffii com-
mendavi. ille quid mihi referipfifier, fcire te volui; fi for-
te idem tu, quod ego, exiftimares, iftos etiam nunc vereri,
ne forte ipfi noftri plus animi habeant, quam habent.
HIRTIVS CICERONI SVO, S.
V'R E jam redierim, queris. an ego, cum omnes caleant,
ignaviter aliquid faciam? etiam ex urbe fum profedius.
utilius enim [latui abeffe. has tibi litteras exiens'in Lufcu-
lanum feripfi.  noli autem me tam [lrenuum putare, ut ad
nonas vecurvam. nibil enim jam video opus effe noffra cura:
quoniam prefidia [unt in tot annos provifa. Brutus, & Caf~
[fius wtinam, quam facile a te de ‘me inpetrare posfunt, ita
per te exoventur, ne quod calidius ineant confiliwn! ceden-
tes enim bec ais [iripfiffe: quo? aut quare? retine, obfecro
te, Cicero, illos: & noli finere bec ommia perire, qua fundi-
tus medius fidius vapinis, incendiis, cadibus pervertuntur, tan-
tum, [t quid timent, caveant > nibil pratevea moliantur.
Non mediusfidius acerrimis confilits plus, quam etiam inertif-
fimis, dummodo diligentibus, confequentur. hac enim, que
Sluunt, per [e dinturna non funt ; in contentione prafentes ad
nocendum babent vires. quid [peres de illis, in Tufculanum
ad me feribe,
\ Habes Hirtii epiftolam: cui refcripfi, nil illos calidius b.
cogitare, idque confirmavi. hoc qualecunque effer, te
L1l s fcire

e T i ———
e
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fcire volui. Obfignata: jam epiftola, Balbus ad me, Sep. =
viliam_rediifle, confirmare non disceffuros. nunc ex{pe:
&o a te licteras.
- % GLEER @A TIRICO: S,
{ JRATVM, quod mihi epiftolas: qua quidem me de-
le€tarunt, in primis Sexti noftri. dices, quia tc laue
dat. puto mehercule id quoque efle caufe: fed tamen et
iam ante, quam ad eum locum veni, valde mihi placebat,
cum fenfus ejus de republica, tum {eribendi cura.  Servius
vero, pacificator cum librariolo fuo viderur obiiffe legarios
nem, & omnes. captiunculas pertimefcere. - debuerat autem,
non ex jure menu confertum; fed que fequuntar. Tu quo-
que fcribes.
] CICER Qi ABTICO. .S
O ST tunm disceflum binas a Balbo; nihil novi:. item-
que abHirtio; qui fe {eribic vehementer offenfum efle
veteranis.  exfpeftat animus, quidnam agam de kalend.
Martiis. . mifl igitur Tironem, & cum ‘Tirone plures; qui-
bus, fingulis, ut quidque accidiflet, dares litreras: atque
etiam feripfi ad Antonium de legatione: ne, fi ad Dolabellam
folum feripfiffem, iracundus homo commovererur. quod
autem aditus ad eum difficilior efle dicituc; feripfiad Eutra-
pelum, ut is ei meas litteras redderer, legatione mihi Opus
effe. . honeftior eft votiva: fed licet uti urraque. Dete,
quazfo, etiam atque ctiam vide. velim posfis coram: fi mi-
nus posfis, litteris idem eonfequemur. Grecejus ad me
feripfic, C. Caffivm fibi {eripfiffe, homines comparari, qui
armati in Tufculanum mitterentur. id quidem mihinonyi-
debatur; fed cavendum tamen, villeque  plures vidende.
fed aliquid craftinus dies ad cogitandum nobis de ea re..
9 CICERO\ATTICQ,. .
. TERTIO nonas vefperi a Balbo redditz mihi licterz, fo-
242 re nonis fenatum, ut Brutusin Afia, Caffius in Sieilia
* frumentum emendum, & ad urbem mittendum curarent. o
rem miferam! primumullam ab iftis, dein, i aliquam, hane
legatoriam. provinciam? atque haud {cio, an melius fit,
quam

EPIST. AD' ATTICVM. 907

quam ad Eurotam federe. fed hzc cafus gubernabit. 'ait

autem, eodem tempore decretum iri, ut iis, & reliquis
pratoriis provincie decernantur. hoe certe meliug, quam
illa Perfice porticus. * nolo enim Lacedemonem  longin-
quam ; Lanuvium exiftimavi ).  rides, inquies, in
talibus rebus? quid faciam? plorando feflus fum. ' Dii
immortales! quam me conturbatum’ tenuit epiftole e
prior pagina? quid autem ifte in domo tua cafusarmorum?
fed hunc quidem nimbum cito transiifie letor. .t quid
egeris tua cum trifti, tum etiam difficili ad confiliandum
legatione, vehementer ex{petto. ~eft enim inexplicabilis,
ita circumfedemur copiis omnibus. . Me quidem Bruti lit-
ter®, quas ostendis'a te lettas, ita perturbarunt, ur, quam-
quam ante egebam confilio, tamen animi dolore fim rtar-
dior. {ed ‘plura, cum ifta cognoro. hoc autem: tempore,
quod feriberem, ‘nihil erat, eoque minus, quod dubita-
bam, tu has ipfas licteras eflesne accepturus. - erat enim
incertum, vifurusne te effer tabellarius.  ego tuas litteras
vehementer exfpefto.
CICERO ATTICO: S. 1
0 BRVTT amanter feriptas litteras! o iniquum tuuim
tempus, qui ad eum ire non -posfis! ~ego autem quid
feribam? ur beneficio iftorum utantur i)? quid turpius ?
ut moliantur aliquid? nec audent; nec jam posfimt. age;

wiefcant auttoribus nobis?  quis incolumitatem praefter? b.
q ] P

fi vero aliquid de Decimi, Gracejique £); qua noftris
vita, etiam fi nemo moleflus fit? ludos vero non facere,
quid fedius? frumentum imponere, que eft alia Dionis
legatio? aut quod munus in republica fordidius? prorfus
quidem confilia tali in re ne iis quidem tuta funt, qui dant.
fed posfim id negligere proficiens.  fruftra vero qui in-
grediar? matris confilio cum utatur, vel etiam precibus,
quid me interponam? fed tamen cogitabo, quo generg

' utar

h) exiftimari. {ed fic legendum cenfebat cum J. F. Gronovio Gravius
Nolo enim Lacedemonem longingniorem Lanuvio exiftimaris.
i) utatyr. k) de Decimo gravius.
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utar littérarum. nam filere non posfum. ftarim igitur mit-
tam vel Antium, vel Circzos.
1I CICERQO - AL ELCO, - :S.
ANTIVM veni ante vi kal. Bruto jucundus nofter ad-
ventus. deinde multis audientibus, Servilia, Tertulla,
Porcia, querere, quid placerer. aderar etiam Favonius.
ego, quod eram meditatus in via, fuadere, ut utaretur
Afiatica curatione frumenti; nihil effe jam reliqui, quod
ageremus, nifi ut falvos effe. in eo etiam ipfi reipublice
effe przfidium. quam orationem cum ingreflus effem, Cal-
fius intervenit. ego eadem illa repetivi. hoc loco, forti-
bus fane oculis;, Caffius ( Martem fpirare diceres) fe in Si-
ciliam non iturum.  egone, ut beneficium accepifle in
contumeliam ? quid ergo agis? inquam. at ille, in Acha-
jam fe iturum: quid tu, inquam, Brute? Romam, inquit,
“fi tibi videtur. -mihi vero minime: tuto enim non eris
quid, fi poffem effe? placereme? atque ut omnino; neque
nunc, nieque ex pretura in provinciam ires? /) fed auttor
non fum, ut te urbi commirttas. dicebam ea, qua tibi
profecto in mentem veniunt, cur non effec tuto futurus.
multo inde fermone querebantur, atque id quidem Cal-
fius maxime, amiflas occafiones; Decimumque graviter
accufabat.  ego negabam oportere preaterita: - asfenticbar
p. tamen. cumque:ingreflus effem-dicere, quid oportuiflet,
2i3nec vero quidquam novi, fed ea, qua quotidic omnes;
" pec tamen  illum locum attingere, quemquam. priererea
oportiffe tangi, fed fenatum vocare ), populum arden-
tem ftudio vehementius incitare #), totam fuscipere rem-
publicam: exclamat tua familiaris: boc vero semitnens Uil
quam audivi. ego reprefli. fed & Caffius mihi videbatur
iturus: ( etenim Servilia pollicebatur {e curaturam, ut illa
frumenti curatio de fenatus confulto tolleretur) & nofter
cito dejetus eft deillo inani fermone. - velle enim fe di-
xerat. conflituit igitur, ut ludi, abfente fe, fierent fuo no-
mine. proficifci autem mihi in Afiam videbatur ab Antio
velle.